

Protokół Nr LVI.2023
z LVI nadzwyczajna Sesji Rady Gminy Słubice
odbytej w dniu 20 września 2023 r.

Obrady LVI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Słubice odbyły się w godz. 9³⁰- 9⁵⁸ oraz były transmitowane na żywo w internecie. Obrady prowadził przewodniczący Sławomir Januszewski.

Stan Rady – 14 osób

Obecnych – 14 osób tj. 93.33%

W sesji udział wzięli:

1. Jacek Kozłowski – wójt,
2. Przemysław Nowacki – sekretarz gminy,
3. Nikola Jaros – zastępca skarbnik gminy,
4. radni według załączonej listy obecności,

Do pkt. 1

Sławomir Januszewski – przewodniczący Rady otworzył obrady LVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słubice, powitał wszystkie panie i panów radnych, wójta, sekretarza i zastępcę skarbnik. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co oznacza, że Rada Gminy Słubice może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Przewodniczący na ustny wniosek radnych poprosił o dodanie do punktu 3 podpunktu 2 w brzmieniu „Sprawy różne”.

Do pkt. 2

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad, z wprowadzoną zmianą. Radni nie mieli żadnych uwag.

W wyniku jawnego głosowania rada – stan 14 obecnych jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Porządek obrad przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie:
 - a) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Słubice na rok 2023,
 - b) sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Do pkt. 3a

Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Januszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Słubice na rok 2023.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Słubice na rok 2023, wraz z imiennym rejestrzem głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 3b

Radny Dariusz Woliński zwrócił się z prośbą w imieniu swoim a także mieszkańców o uzupełnienie drogi Juliszew – Zyck koło Pana L i Pana M. Przy krzyżu są niewielkie ubytki, które można by było uzupełnić refultatem. Radny poprosił o zamontowanie lampy koło Pana M.J, gdyż tam jest spory zakręt i rośnie wielki dąb. Widoczność wieczorem jest tam ograniczona.

Radna Katarzyna Milczarek również przypomniała o swojej prośbie związanej z montażem w miarę możliwości lamp solarnych w miejscowości Łaziska. Rozpoczął się rok szkolny i dzieci rano wychodzą na przystanki autobusowe, które są słabo oświetlone. Zbliża się okres jesienno – zimowy w którym szybko robi się ciemno, dlatego montaż tych lamp jest jak najbardziej zasadny a do tego poprawił by na pewno bezpieczeństwo dzieci jak i mieszkańców.

Radny Stanisław Szymański poprosił o zabezpieczenie środków na drogę w Alfonsowie a na drugim Alfonsowie o zamontowanie lampy dokładnie za P. R.

Radna Teresa Sitkiewicz zapytała czy w związku z brakiem możliwości przejeżdżania przez tereny prywatne w celu dojazdu do Słubic, można było by zrobić plany na budowę drogi koło Pana M w dół. Ta droga, która aktualnie mieszkańcy muszą dojeżdżać do Słubic jest bardzo w złym stanie. Często jest tam błoto i można się zakopać. Radna powiedziała, że może zrezygnować z pobierania diety Radnego Gminy Słubice a pieniądze przeznaczyć na zrobienie projektu drogi.

Radny Jacek Ambroziak poprosił o zebrania wiejskie oraz o poprawę znaków drogowych na terenie dróg gminnych.

Przewodniczący poprosił o uzupełnienie na drogach ubytków kruszywem w Wiączeminie Polskim i Nowym oraz o podcięcie drzew po starym wale i przy drogach mniejszych na Wiączeminie.

Wójt poinformował, że jeśli chodzi o temat zabezpieczenia środków finansowym na jakiegokolwiek inwestycję czy też naprawy dróg to bardzo prosi Radę o zabezpieczenie środków. Radni dokładnie wiedzą, jak wygląda budżet gminy. Razem staramy się decydować i zabezpieczać na co zostaną przeznaczone środki pieniężne na następny rok. Rada Gminy jest decydem w kwestii przeznaczania pieniędzy jak i planowania budżetu na przyszły rok a wójt tylko to realizuje. Rozpoczęło się już jesienno wykaszanie poboczy na terenie Gminy Słubice, do końca przyszłego tygodnia powinny się te prace zakończyć. Wójt powiedział, że znaki są ciągle poprawiane, ale widocznie komuś bardzo przeszkadzają. Dużo znaków jest dewastowanych, ale gmina w miarę możliwości stara się je uzupełniać.

Wójt odpowiedział radnej Teresie Sitkiewicz, że każdy właściciel posesji w miejscowości Grzybów posiada wyjazd z posesji i dojazd do Słubic. Może nie każdemu się te drogi podobają, ale każdy je posiada. Jeżeli chodzi o infrastrukturę drogową dotyczącą dróg gruntowych to wyrównywarka na bieżąco te drogi poprawia, tak żeby były przejezdne.

Wójt zaprosił radnych na Piknik ekologiczny który odbędzie się w dniu jutrzejszym przy Szkole Podstawowej w Słubicach. Piknik jest w 100% zrealizowany ze środków zewnętrznych. Wyłączenie w dniu dzisiejszym wody było spowodowane rozbudową sieci wodociągowej na ulicy Łąkowej. Inwestycję na terenie gminy przebiegają bez zakłóceń zgodnie z harmonogramem. W następnym tygodniu rozpocznie się realizacja przebudowy

terenu pomiędzy kościołem a bankiem w Słubicach. Dziś trwa montaż ogrodzenia przy szkole w Jamnie. Cały teren przy szkole został uporządkowany, powyrywane zostały zakrzaczenia.

Wójt poprosił mieszkańców by na bieżąco zgłaszali nieświecące lampy na terenie Gminy Słubice do podinspektora J. Lenarcika.

Radna Teresa Sitkiewicz poprosiła po raz kolejny Wójta o interwencje w sprawie tego dojazdu do Słubic. Zarówno ona jak i jeszcze kilku mieszkańców by dostać się do Słubic muszę jechać do Pana M i od tego Pana dopiero do Słubic. Droga jest grzeska z licznymi ubytkami. Mieszkańcy męczą się już tak dobrych parę lat. Radna prosi by zrobić dokumentację na nową drogę a w przyszłości Rada postara się pozyskać środki finansowe na jej realizację.

Wójt odpowiedział, że tak jak już wspomniał wcześniej. Każdy mieszkaniec ma dojazd do swojej działki. Oczywiście rozumie, że wcześniej gospodarze, aby dojechać do swoich gruntów przejeżdżali przez prywatne grunty, ale ktoś te prywatne grunty wykupił i zakazał przejazdu. Ma ten właściciel do tego w 100% prawo. Teraz by dojechać do swoich gruntów rolnych trzeba jechać inną drogą, trochę dłuższą, ale Wójt powtórzył, że każdy mieszkaniec ma drogę dojazdu do swojej posesji i ziemi. A jeśli chodzi o kwestię dokumentacji to Wójt poinformował, by Radni zabezpieczyli środki finansowe na prace geodezyjne. Wójt przypomina, że wspólne ustalenia z Radą były takie, iż priorytetem Gminy Słubice była gospodarka wodna. Tego się trzymamy. Na tej sesji zabezpieczyliśmy właśnie pieniądze na pracę na terenie stacji uzdatniania wody w Grzybowie, gdyż jest w nienajlepszym stanie. Wójt dodał po raz kolejny, że to Rada Gminy Słubice planuje budżet i to właśnie wy zadecydujecie, czy będzie robiona stacja uzdatniania wody w Grzybowie by mieszkańcy mieli wodę w kranach, czy będą robione plany na powstanie nowych dróg. Nie da się zrobić wszystkiego na raz.

Radny Dariusz Woliński poprosił o zabezpieczenie pieniędzy na zrobienie drogi na ul. Wielkiej Wody oraz o kilka wywrotek refultatu na drogę G39 koło P. S w celu wyrównania i poprawienia jakości przejazdu przez tą drogę. Radny podziękował w imieniu własnym i druhów o pomoc w wykoszeniu zakrzaczeń przy POSP Juliszew.

Wójt na koniec powtórzył, że nie da się wszystkiego zrobić na raz, gdyż jest tego bardzo dużo, ale to rada jest decydującym w sprawie planowania budżetu. Wójt stara się pozyskiwać pieniądze z zewnątrz co też ciągle czyni.

Dyskusja na tym etapie została zakończona.

Do pkt.9

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad LVI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w dniu 20 września 2023 r. został wyczerpany. Podziękował Radzie Gminy i sołtysom za uczestnictwo w obradach oraz wszystkim osobom oglądającym sesję drogą elektroniczną, po czym je zamknął.

Protokołowała

Katarzyna Ciastek



Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Januszewski

